Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum pertineat ad cognitionem? 1

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

- ¶ Circa primum queruntur sex.
 ¶ Primo, utrum prophetia pertineat ad cognitionem?
 ¶ Secundo, utrum sit habitus?
 ¶ Tertio, utrum sit solum futurorum continguum?
 ¶ Quarto, utrum propheta cognoscat omnia prophetabilia?
 ¶ Quinto, utrum propheta discernat ea quæ diuinus percipit, ab eis quæ proprio spiritu videt?
 ¶ Sexto, utrum prophetia possit subesse falso?

ARTIC. I.

812

Vtrum prophetia pertineat ad cognitionem?

A D primum sic proceditur. Videtur, quod prophetia non pertineat ad cognitionem. Dicitur enim Eccl. 48. quod corpus Heliæ mortuum prophanavit. Et infra 49. dicitur de Ioseph, quod ossa ipsius visitata sunt, & post mortem prophetauerunt. Sed in corpore, vel in ossibus post mortem non remaneat aliqua cognitionis. Ergo prophetia non pertinet ad cognitionem.

¶ 2 Præterea, Primæ ad Cor. 14: dicitur, Qui prophetat hominibus, loquitur ad ædificationem. Sed locutio est effectus cognitionis, non autem est ipsa cognitionis. Ergo videtur quod prophetia non pertinet ad cognitionem.

¶ 3 Præterea, Omnis cognoscitiva perfectio excludit stultitiam, & insaniam. Sed hæc simul possunt esse cum prophetia. Dicitur enim Osæ 9. Scitote Israhel stultum prophetam, & insanum. Ergo prophetia non est cognoscitiva perfectio.

¶ 4 Præterea, Sicut reuelatio pertinet ad intellectum, ita inspiratio videtur pertinere ad affectum, quod importat motionem quamdam. Sed prophetatur esse inspiratio, vel reuelatio secundum In Prolo go super Iesod. Ergo videtur, quod prophetia non magis pertinet ad intellectum, quam ad affectum. sed contra est, quod dicitur 1. Reg. 9. Qui enim pro-

*Inf. a. 2.**cor. Et 3.**q. 7 a. 8.**Et ver. 9.**12. ar. 1.**Et Isa. 1.**prin. C. 1.**1. Co. 14.**co. 2. pri.**Et Hebr.**11. le. 7.**co. 2.*

propheta dicitur hodie, olim vocabatur Videns. Se-
visio pertinet ad cognitionem. Ergo propheta ad co-
gnitionem pertinet.

R E S P O N D E O dicendum, quod propheta
primo & principaliter consistit in cognitione: quia
videlicet propheta cognoscunt ea, que sunt procul
& remota ab hominum cognitione. Vnde postea di-
ci prophetae à pro, quod est procul, & phanes, quod
est apparitio: quia scilicet eis aliqua qua sunt procul,
apparet. Et propter hoc, ut Isid. dicit * in lib. Etymo-
logiarum, in veteri testamento appellabant Vi-
tates: quia videbant ea, quae ceteri non videbant
prospiciebant quæ in mysterio abscondita erant.
de & gentilitas eos appellabat vates à videntib;
quia, ut dicitur 1, ad Cor. 12. Vnicuique datur mani-
statio spiritus ad utilitatem. Et infra 14. dicitur ad
edificationem Ecclesia quærite, ut abundeatis: hoc
est quod propheta secundario consistit in locutione
prout prophetae ea quæ diuinus edociti cognoscunt
ad edificationem aliorum annuntiant: secundum
Iud. Isaia 21. Quæ audiui à domino exercituum, Is-
rael, annuntiaui vobis. Et secundum hoc, ut Isid. dicit in lib. Etymolog. possunt dici prophetae quasi
factores, eo quod porrò fiantur, id est a remotis
& de futuris vera prædicti. Ea autem, quæ sum-
manam cognitionem diuinus reuelantur, non
sunt confirmari ratione humana, quam excedat
secundum operationem virtutis diuinæ: secundum
Iud. Marci vlt. Prædicauerunt vbiique Domino co-
rante, & sermonem confirmante sequentibus signis.
Vnde tertio ad prophetiam pertinet operatio mera-
lorum, quasi confirmatio quædam prophetice au-
tenticationis. Vnde dicitur Deuteron. ultimo, Non
xix propheta vltro in Israel, sicut Moyses, qui no-
set Dominus facie ad faciem in omnibus signis que-
portentis.